Item ad Gal. 3. Quis tribuit uobis spiritum et operas virtutes in uobis ex operibus legis: an ex auditu fidei. ac si dicitur sic dicitur glo. ex operibus legis non habuistis spiritum hoc est gratiam. pro uos enim potestis uidere quod ego que habui opera legis: non tamen pro ea sed pro fide accepi potestatem etandi spiritus ministerio: non auctoritate. Item ad Hebr. 9. Iuxta legem munera et hostie offeruntur: que non possunt iuxta conscientiam seruiere deo profectum facere. Munera et hostie non possunt seruiere deo profectum facere. id est plene mundum facere. et in uisum conscientiarum. id est in conscientiam intus: et si ad uisum hominum extra. Ex quo patet quod non est xum quod dicit Hugo. scilicet quod hostia pro peccato erat ad sanctificationem sine emundationem a peccato. Item ad Hebr. 9. Quia quibus hircorum et taurorum ingratos sanctificat ad emundationem carnis. Ibi dicitur glo. Ad emundationem non ante carnem. Item ad idem est quod dicitur ad Hebr. 10. Impossibile est sanguinem hircorum auferre peccata. Relinquit igitur quod ex sacramentis legis non dabatur gratia. Res legalia sacramenta dicuntur duobus modis. uel que erant in lege obseruata: uel que erant in lege instituta. In lege obseruata erant sacra ut circumcisio et matrimonium et etiam pnia. sed non fuerunt in lege instituta. De istis ad pns quod non est de sacramentis in lege institutis. ut erant hostie pro peccato et ritus pharaonis et uirtute ruffe et filia Indistincte autem de his est dicitur. quod ex illis non dabatur gratia seu impetrabat dispositio ad gratiam sicut ex sacramentis noue legis. tamen illis originabat variam gratiam: non tamen virtute illorum: sed occasione illorum ex hoc: uel quia erant materia exercende de uocatis. Denotio autem ad deum ordinat ad gratiam uel quia habebant annexam intercessionem orationis. uel in leuit. id est 2. et infra. Offeret tale quod et orabit pro eo sacerdos. Oratio ergo frequenter impetrat gratiam alteri uel quia erant instituta ad communionem et unionem populi fidelis: qua quidem unionem spiritualiter facit fides et caritas. merito autem communionis fidelium frequenter impetrat gratiam desiderantibus participationem beatorum communionis. Absolute igitur

o d q ex vi sacramētoꝝ legis nō dabat grā:
quāuis in illis otingeret aliquādo dari grā.

Ad illud q̄ quod primo dicit Hugo q̄ in
sacramētis legis erat sanctificatio ⁊ remediū
o d q̄ refert dīcē in illis esse sanctificatiōē:
⁊ ex illis esse sanctificatiōē. Ex illis enī; dīc
cām. in illis dīcē ocomitātiā. Quia q̄ i sacra-
mentis legalib⁹ nō erat causa sanctificatiōis
vt manifeste p̄bat apostol⁹: quāuis otingēt
illa via: qua dīctū ē ocomitari gratie scifica-
tiōē. ideo ex illis nō est sanctificatio: quāuis
in illis aliqñ esset sanctificatio. Ad 2^o rō
quod dīcē Hugo q̄ in ipsis erat v̄tas sanctifi-
catōis o d q̄ duplex v̄ sanctificatio. Est enī
sanctificatio carnalis: ⁊ sanctificatio spūalis
Sanctificatio carnal̄ intell̄ liberatio a pena
p̄cc̄i: quā incurrēt q̄ si qd̄ p̄ceptū ē o tēneret
sen nō facēt. Sanctificatio rō spūalis est ipsa
emūdatio: que i anima ē ⁊ a macula peccati.
Loquēdo q̄ de sanctificatiōe carnis pat̄ dīctū
ē: erat i sacramēt̄ legalib⁹ v̄tus sanctificatiōis
vñ hebr̄. 9. Sanguis vitule aspl̄us ingnat⁹
sanctificat ad emūdatiōē carnis. Glo. 3^o ng-
natos cōtactu mortuoꝝ sanctificat. i. a p̄cc̄o
mundat. i. a pena valēs ad emūdatiōē non
anime s̄ carnis: q̄ a pena legis liberabat. Lo-
quēdo rō de sanctificatiōe spūali nō erat i sa-
cramētis legalib⁹ v̄tus sanctificatiōis: nisi per
ocasiōē seu p̄ accidēs. Ad 3^o qd̄ v̄ q̄ mā-
datū legis erat iustificāō p̄cc̄o: ē. o d q̄ iustifi-
catio vt sup̄ dīctū ē intell̄ dupl̄. v̄ iusticie
infusio. n̄ iusticie exercitatio. Si dicat̄ iusticie
infusio ex mādato legis n̄ est iustificatio nec
moral̄ nec cerimonial̄ nec sacramētali: sicut
a causa efficiēte: sicut a cā disponēte. Si rō
dicat̄ iusticie exercitatio: s̄ hoc p̄ceptū mo-
rale legis iustificat. sic dīcē glo. ro. 3. sup̄ illud
Ex opib⁹ legis n̄ iustificabif̄ oīs caro. De lege
logmar s̄ cerimonialia: non s̄ moralia. que
utiq̄ iustificāt. ⁊ s̄ intell̄ p̄ se ⁊ eēntial̄. In
figuralib⁹ legis n̄ erat exercitiū iusticie: nisi
ex circūstātia solū que erat vel auctoritas di-
uine institutiōis vel caritas seu obediētia de-
nore impletōis eo mō quo dīctum ē.